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[ Clausager.] 
nu alligevel mere Grund til det, hvis man 
skal tale om en Merindkomstskat. 

Hvis noget saadant nu ikke kan lade 
sig gøre og Pengene skal skaffes, saa er 
vi rede til at forhandle om normale Skatte- 
love, og det er .da muligt, vi igen kunde 
komme til at fritage de enkelte 홢 vi har 
nemlig haft noget om det i andre ekstra- 
ordinære Skattelove, men det har ikke været 
ret stærkt udformet. Der kunde maaske 
indsættes en Bestemmelse om, at naar 
der skal en saadan Ekstrabeskatning til, 
skal der i hvert Fald ske Nedsættelse eller 
Fritagelse for de Mennesker, som har haft 
en paaviselig stor Nedgang i deres Indkomst 
paa Grund af Krisen. 

Jeg vil slutte med at sige, at vi  ̂er 
villige til at arbejde med paa en Løsning 
af Spørgsmaalet: Dækning af Finanslovens 
Driftsunderskud, men det er os ikke lige- 
gyldigt, paa hvad Maade det sker. Mini- 
steren maa ikke tro, at han kan diktere 
os, hvorledes det. skal være,' og alligevel 
faa os til at sige. Ja og Amen. Vi har ogsaa 
vor Mening, men vi tilsiger vort bered- 
villige Medarbejde til paa en forsvarlig og 
rimelig Maade ad den - direkte Beskatnings 
Vej at faa dækker Driftsunderskuddet. 

Christmas Møller: Da mit Partis Ord- 
fører i denne Sag,, det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard, af andet politisk Arbejde er 
forhindret i at være til Stede, skal jeg paa 
mit Partis og paa hans Vegne gøre et Par 
Bemærkninger om vor Stilling til det fore- 
liggende Forslag. 

Den højtærede Finansminister havde 
den Dristighed at sige, da han forelagde 
Forslaget, at det var et Skattelettelses- 
forslag, idet han mente, at naar han havde 
været saa skrap i sine Forlangender at 
tage 50 pCt. i ekstra Tillæg i Finansaaret 
1933홢34, og han saa nu kun mødte med 
dette Forslag, samtidig med at Amts- 
skatterne vilde blive forøget, saaledes - at 
Staten nu kun skulde betale ca. 6 Mill. 
Kr. i Henhold til Bestemmelserne paa dette 
Omraade, saa vilde der blive Tale om en 
Skattelettelse i Forhold til, hvad man 
havde indrettet sig paa i Finansaaret 
1933-34. Jeg har ogsaa set i det social- 
demokratiske Hovedorgan, at den højt- 
ærede Finansminister, da han forelagde 
dette Forslag, holdt en stor Tale o-m, Fi- 
nanserne' her i Landet. Jeg maa tilstaa, 
jeg hørte opmærksomt efter, hvad den 
højtærede Finansminister sagde, jeg har 
ogsaa siden gennemlæst hans Tale, men 
hvis man spørger mig, om der i denne 

Tale ligger Svar paa det Spørgsmaal, som 
mangfoldige Gange Aarene igennem er 
stillet fra Det konservative Partis Side, 
om vi ikke fra Regeringen kunde faa en 
Oversigt over hele den finansielle Situa-- 
tion, saa maa jeg sige, at jeg synes ikke, 
den højtærede Finansminister gav særlig 
god Besked herpaa. Og derfor synes jeg, 
det er et af de Spørgsmaal, som det er nød- 
vendigt straks at stille ved denne Lejlig- 
hed, ligesom vi gennem lang Tid har krævet 
en saadan Oversigt, en saadan fast Plan. 
fra Regeringen, og herom burde Finans- 
ministeren enten her eller i det Udvalg, 
som bliver nedsat, give Besked. Men der- 
næst vil jeg gerne sige, at den højtærede 
Finansminister j o ikke har n ogen som helst 
Ret til at kalde det foreliggende Forslag- 
en Skattelettelse, for den Krisebeskatning, 
der blev gennemført for Finansaaret 1933. 
- 3 4 ,  kan man jo paa ingen Maade tage 
som et Udgangspunkt for, hvad der skulde: 
være normal Beskatning her i Landet. 

Det første Spørgsmaal, der da melder 
sig, naar man skal tage Stilling- til det her 
foreliggende Forslag, er Spørgsmaalet om 
en Oversigt over Statsfinanserne, og jeg maa 
tilføje, en Oversigt, som maa suppleres med 
de Udsigter, man har vedrørende Kommu-, 
nernes Økonomi. For det kan jo ikke nægtes,, 
at et af de allervigtigste Spørgsmaal i Kom- 
munerne i denne Tid, hvor man skal lægge 
.Budgettet, maaske er ved at afslutte Be- 
handlingen af Budgettet for Finansaaret 
1934-:-35 og dog har nogen Oversigt over, 
hvilke Byrder Kommunerne faar paa en 
Række Omraader og først og fremmest i 
Kraft af Socialreformen, det er dette: hvor- 
ledes vil den skattemæssige _ Stilling i en. 
Række Kommuner være? Vi har jo Med- 
delelser fra den ene og den anden Kommune,, 
fra Hovedstaden om 20 pCt.s Tillæg, fra 
Randers Kommune om en Skattesats paa. 
op imod de 25, Meddelelse fra Aarhus om, 
hvorledes Pengene er forbrugt, Meddelelser 
fra en Række andre Kommuner om, Hvor- 
ledes man maa paabyrde Skatteborgerne 
ganske overordentlig tyngende Skatter 홢 
saa det kan ikke nægtes, at det vil være nød- 
vendigt at tage hele Spørgsmaalet om den; 
finansielle, om den udgiftsmæssige Stilling 
baade i Statens og i Kommunernes Økonomi 
op til en samlet Overvejelse. - Thi der er for- 
os ikke den fjerneste Tvivl om, at det Skatte- 
tryk, som man ved Udgiftsloves Gennem- 
førelse har ført: ind over Kommunerne, 
virker erhvervsmæssigt i  uldkommen; forkert 
og overordentlig tyngende., Der er for os, 
heller ikke den fjerneste Tvivl om - '  men 
Betragtningen har Interesse, hvis der er- 


